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ABSTRAK

TATA CARA PENGUKUHAN PENGUSAHA KENA PAJAK (PKP)
PADA KANTOR PELAYANAN PAJAK (KPP)

PANGKALAN KERINCI

Oleh :

ARJUN WIJAYA
NIM : 01176103367

Penelitian ini dilakukan di Kota Pangkalan Kerinci Kabupaten Pelalawan
yang dilakukan pada bulan April sampai dengan bulan Mei 2014 di Kantor
Pelayanan Pajak (KPP) Pangkalan Kerinci. Tujuan dari penelitian ini adalah
untuk mengetahui tata cara atau prosedur kerja Pengukuhan Pengusaha Kena
Pajak (PKP) dan Kendala-kendala yang dihadapi oleh dalam melakukan
pengukuhan Pengusaha Kena Pajak pada KPP Pratama Pangkalan Kerinci.
Sedangkan Manfaat dari penelitian ini adalah untuk memberikan sumbangan
ilmu mengenai tata cara pengukuhan Pengusaha Kena Pajak khususnya di KPP
Pratama Pangkalan Kerinci, untuk memberikan masukan perbaikan kepada KPP
Pratama Pangkalan Kerinci terhadap kendala-kendala yang dihadapi dalam
pelaksanaan pengukuhan Pengusaha Kena Pajak, serta digunakan sebagai dasar
untuk melakukan kajian atau penulisan berikutnya.

Pengertian Pengusaha Kena Pajak (PKP) adalah pengusaha yang
melakukan penyerahan Barang Kena Pajak dan/atau penyerahan Jasa Kena
Pajak yang kegiatannya meliputi : Menghasilkan barang, Mengimpor barang,
Mengekspor barang, Melakukan usaha perdagangan, Memanfaatkan barang
tidak berwujud dari luar daerah pabean, Melakukan usaha jasa, atau
Memanfaatkan jasa dari luar daerah pabean. Pengukuhan Pengusaha Kena
Pajak dapat menyampaikan permohonannya secara elektronik www.pajak.go.id;
atau menyampaikan permohonan secara tertulis. Melakukan Verifikasi dalam
pengujian persyaratan secara subjektif dan objektif. Hasil penelitian ini dilakukan
dengan menggunakan wawancara langsung di KPP Pratama Pangkalan Kerinci
yakni untuk mengetahui Tata Cara Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak (PKP).

Kata Kunci : Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak
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